UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA

INSTITUTO DE ESTUDOS COSTEIROS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA AMBIENTAL

________________________________________________________________________________
Alameda Leandro Ribeiro s/n, Aldeia, Bragança-PA, 68600-000

Tel/fax (91)-3425-1593 Ramal: 233 - E-mail: ppbacoord2@gmail.com
Home Page: www.ppba.propesp.ufpa.br

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Seleção de Mestrado – Edital N04/2024

Aos quatro dias do mês de novembro do ano de 2024 (04/11/2024), as 17h00min, a

Professora Doutora, Grazielle Evangelista Gomes, Coordenadora do PPBA e
Presidente da Comissão de Seleção, em nome dos demais membros, após conferência

de toda documentação apresentada, realizou a Homologação dos candidatos(as)

inscritos(as) no Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Biologia Ambiental, ano

2024 (Edital N04/2024; Turma 2024/3), cujas inscrições obedeciam a todos os critérios

definidos pelo Edital N04/2024 (item 1). Através do SIGAA, foram recebidas 26 inscrições.

Deste total, três não atenderam a todos os requisitos exigidos, não tendo anexado toda

documentação exigida, e, portanto, não sendo homologadas. A listagem dos candidatos

com inscrição homologada segue abaixo, com 23 inscrições homologadas. Para constar,

lavrou-se a presente ATA, que, depois de lida e aprovada pelos demais membros da

Comissão, vai assinada pela presidente, Profa. Dra. Grazielle Evangelista Gomes.

 CANDIDATOS Linha de Pesquisa
1 ADRIANE JAMILY F HORA ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
2 AMISTERDAN SILVA BOTELHO ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
3 ANDREINA TAYANE MENDES GOMES ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
4 DÉBORA DOS SANTOS REY ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
5 ELANE NASCIMENTO SOARES ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
6 EMILY MARIA BARBOSA LOPES ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
7 ESLEY LIMA DE SOUSA ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
8 IVINA COSTA E SILVA ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
9 LORRAINY SIMÕES DE SOUSA ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
10 MARIA TATIANE ARAÚJO DA ROSA ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
11 MICHELI SOUSA DOS SANTOS ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
12 RYAN CONDE BARROSO ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
13 SAMANTHA SALES DE VILHENA ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
14 SOSTEFANES LUIZ DE MELO ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
15 WALLACY MOISÉS SOUSA BRITO ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL
16 ANA CRISTINA VITORIO RIBEIRO OCEANOGRAFIA
17 ANDRESSA NAYHA DO CARMO REIS OCEANOGRAFIA
18 LENILSON DE SOUZA DE SENA OCEANOGRAFIA
18 ALCIONE MARIA MELO AMORIM SISTEMÁTICA E EVOLUÇÃO
20 ANDERSON FALCÃO DA SILVA SISTEMÁTICA E EVOLUÇÃO

mailto:ppbacoord2@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA

INSTITUTO DE ESTUDOS COSTEIROS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA AMBIENTAL

________________________________________________________________________________
Alameda Leandro Ribeiro s/n, Aldeia, Bragança-PA, 68600-000

Tel/fax (91)-3425-1593 Ramal: 233 - E-mail: ppbacoord2@gmail.com
Home Page: www.ppba.propesp.ufpa.br

21 EMANUELY PEREIRA ANTERO SISTEMÁTICA E EVOLUÇÃO
22 ISIS ANANDA MATOS MORAES SISTEMÁTICA E EVOLUÇÃO
23 NATHALIA GABRIELE SILVA SISTEMÁTICA E EVOLUÇÃO

_____________________________________________

Profa Dra Grazielle Fernanda Evangelista Gomes
Coordenadora do PPBA – Portaria N4959/2022

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:ppbacoord2@gmail.com